THÀNH ĐOÀN HÀ NỘI
BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐH KINH TẾ QUỐC DÂN
***
Số: 88 - 35/CV-ĐTN
(V/v giới thiệu nhân sự tham gia BCH Đoàn trường     khóa XXXV, nhiệm kỳ 2020-2022)
	  ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
Hà Nội, ngày 20 tháng 12 năm 2021

	Kính gửi:
	- Các đồng chí UV BCH Đoàn trường Khóa XXXI;
- Các Liên chi đoàn, Chi đoàn trực thuộc;
- Chi uỷ Chi bộ Sinh viên 1 và 2;

- Ban thư ký Hội sinh viên trường ĐH Kinh tế Quốc dân;

- Ban chủ nhiệm CLB, tổ, đội trực thuộc.

Căn cứ Điều lệ Đoàn và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ của TƯ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh về việc xây dựng Ban chấp hành mới;
 Căn cứ nhiệm vụ chính trị của nhà trường và nhiệm vụ của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường ĐH Kinh tế Quốc dân.
Để chuẩn bị nhân sự phục vụ Hội nghị lần thứ V của Ban chấp hành Đoàn trường khóa XXXV, nhiệm kỳ 2020-2022, Ban thường vụ Đoàn trường đề nghị BCH các LCĐ, CĐTT; các đồng chí UV BCH Đoàn trường; Bí thư Chi bộ Sinh viên; Ban thư ký Hội sinh viên; và BCN các CLB, tổ, đội trực thuộc giới thiệu nhân sự tham gia BCH Đoàn trường nhiệm kỳ 2020-2022, cụ thể như sau:

1. Tiêu chuẩn, số lượng
- Về chính trị, đạo đức:

Có trình độ hiểu biết về lý luận chính trị, quan điểm, đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước; có ý thức tổ chức kỷ luật, trung thực, nhiệt tình, năng động, sáng tạo, có khả năng tổ chức tập hợp, gắn bó mật thiết và được sự tín nhiệm của đoàn viên, thanh niên.
- Về chuyên môn:

Có trình độ học vấn, chuyên môn, ngoại ngữ, tin học phù hợp với yêu cầu của vị trí công tác được giao; trưởng thành từ phong trào Đoàn, Hội hoặc tham gia hoạt động phong trào thanh thiếu nhi hoặc đã được đào tạo, bồi dưỡng về kỹ năng, nghiệp vụ, kiến thức công tác thanh vận.
- Có khả năng giao tiếp tốt, khả năng thu hút tập hợp thanh niên, hiểu được tâm tư nguyện vọng của đoàn viên sinh viên, được đoàn viên sinh viên yêu quý, tin tưởng và ủng hộ.

- Là đoàn viên ưu tú, được xếp loại từ mức tốt hàng năm.

- Có nhiều cố gắng trong học tập, học lực từ loại khá trở lên. Các trường hợp đặc biệt cần xin ý kiến và có sự đồng thuận từ Chi ủy, Ban lãnh đạo đơn vị.

- Số lượng: Mỗi đơn vị giới thiệu 01 đồng chí (ưu tiên các đ.c đã có thời gian công tác và tham gia các hoạt động đoàn tại trường 1 năm trở lên).

2. Nội dung

- Các LCĐ, CĐTT tiến hành giới thiệu nhân sự theo Mẫu 1.

- Các CLB, tổ, đội trực thuộc giới thiệu nhân sự theo Mẫu 2.
- Các đồng chí UV BCH Đoàn trường, Hội sinh viên, Chi bộ sinh viên giới thiệu nhân sự theo Mẫu 3.
Đây là nội dung quan trọng của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường ĐH Kinh tế Quốc dân Khóa XXXV, nhiệm kỳ 2020-2022, BTV Đoàn trường đề nghị các đơn vị đoàn cấp cơ sở cũng như Chi bộ Sinh viên và Hôi sinh viên nhà trường đề xuất nhân sự tham gia BCH Đoàn trường Khóa XXXV (theo mẫu) gửi email doanthanhnien@neu.edu.vn và bản cứng về VP Đoàn trường chậm nhất 16h00 ngày 27/12/2021 qua đồng chí Giang Thị Kim Anh – Cán bộ Chuyên trách, (điện thoại: 0398.262.888).
Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị các đơn vị phối hợp và triển khai thực hiện Công văn này./.

	Nơi nhận:
- Thành Đoàn HN (để b/c);

- Đảng uỷ, BGH (để b/c);
- Hội Sinh viên, Chi bộ Sinh viên (để p/h);
- LCĐ, CĐTT (để t/h);
- BCN CLB, tổ, đội (để t/h);
- Các đ/c UV BCH Đoàn trường Khóa XXXIV (để t/h);
- Lưu VPĐ.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG

PHÓ BÍ THƯ

(đã ký)
Nguyễn Phương Linh

 PAGE
1